
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 전체

부서: 도서관과
정책: 공공도서관 운영(문화및관광/문화예술)
단위: 도서관기반시설 지원 (단위:천원)

도서관과 4,936,258 2,801,898 2,134,360

국 3,640 3,640 0

지 122,000 122,000 0

기 25,360 25,360 0

시 1,497,460 445,280 1,052,180

구 3,287,798 2,205,618 1,082,180

공공도서관 운영(문화및관광/문화예술) 4,818,661 2,684,301 2,134,360

국 3,640 3,640 0

지 122,000 122,000 0

기 25,360 25,360 0

시 1,497,460 445,280 1,052,180

구 3,170,201 2,088,021 1,082,180

도서관기반시설 지원 430,360 338,000 92,360

시 167,180 150,000 17,180

구 263,180 188,000 75,180

작은도서관 지원 55,180 38,000 17,180

시 17,180 0 17,180

구 38,000 38,000 0

307 민간이전 17,180 0 17,180

시 17,180 0 17,180

02 민간경상사업보조 17,180 0 17,180

○작은도서관 냉방비 지원
2,200 0 2,200

시 2,200 0 2,200

○작은도서관 도서구입비 지원
14,980 0 14,980

시 14,980 0 14,980

작은도서관 조성(용당동복합청사) 75,180 0 75,180

201 일반운영비 7,300 0 7,300

01 사무관리비 7,300 0 7,300

○자료관리시스템 구입 1,520 0 1,520

○도서 마크 및 자료정리용역
1,600 0 1,600

○RFID 회원카드 구입 850 0 850

○블라인드 구입 2,730 0 2,730

○작은도서관 소모품 구입 600 0 600

401 시설비및부대비 4,300 0 4,300

01 시설비 4,300 0 4,300

○건물 외관 간판제작 2,200 0 2,200

○인테리어 전기공사 2,100 0 2,100

405 자산취득비 63,580 0 63,580

01 자산및물품취득비 46,580 0 46,580

○작은도서관 조성물품 구입 9,830 0 9,830

200,000원*11개소

14,980,000원

1,520,000원

1,600원*1,000권

850원*1,000장

2,730,000원

600,000원

2,200,000원

2,100,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도서관과
정책: 공공도서관 운영(문화및관광/문화예술)
단위: 도서관기반시설 지원 (단위:천원)

- 업무용 PC 1,200 0 1,200

- 업무용 모니터 250 0 250

- 업무용 프린터 3,000 0 3,000

- 책소독기 3,320 0 3,320

- 회원카드발급기 1,650 0 1,650

- 대출반납일력기 410 0 410

○열람실 테이블 1,200 0 1,200

○노트북(태블릿) 대여반납기
25,500 0 25,500

○태블릿 7,700 0 7,700

○북트럭 350 0 350

○냉난방기 2,000 0 2,000

02 도서구입비 17,000 0 17,000

○개관장서구입 17,000 0 17,000

독서진흥 사업 추진 3,431,405 1,389,405 2,042,000

지 122,000 122,000 0

기 25,360 25,360 0

시 1,195,500 160,500 1,035,000

구 2,088,545 1,081,545 1,007,000

청사 관리 및 차량 유지 464,638 492,638 △28,000

201 일반운영비 459,772 487,772 △28,000

01 사무관리비 282,479 310,479 △28,000

○우암도서관 청소 및 방호 용역
48,428 76,428 △28,000

공공건축물 그린리모델링사업 2,070,000 0 2,070,000

시 1,035,000 0 1,035,000

구 1,035,000 0 1,035,000

201 일반운영비 130,000 0 130,000

시 65,000 0 65,000

구 65,000 0 65,000

01 사무관리비 130,000 0 130,000

○도서 및 집기 이전비 130,000 0 130,000

시 65,000 0 65,000

구 65,000 0 65,000

401 시설비및부대비 1,940,000 0 1,940,000

시 970,000 0 970,000

구 970,000 0 970,000

01 시설비 1,849,421 0 1,849,421

○남구도서관 그린리모델링
1,849,421 0 1,849,421

시 924,711 0 924,711

구 924,710 0 924,710

02 감리비 85,722 0 85,722

1,200,000원

250,000원

3,000,000원

3,320,000원

1,650,000원

410,000원

300,000원*4개

25,500,000원

1,100,000원*7개

350,000원

2,000,000원

17,000원*1,000권

경정 48,428,000원

130,000,000원

1,849,421,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도서관과
정책: 공공도서관 운영(문화및관광/문화예술)
단위: 독서진흥 사업 추진 (단위:천원)

○남구도서관 그린리모델링
85,722 0 85,722

시 42,861 0 42,861

구 42,861 0 42,861

03 시설부대비 4,857 0 4,857

○남구도서관 그린리모델링
4,857 0 4,857

시 2,428 0 2,428

구 2,429 0 2,429

85,722,000원

4,857,000원


